



**ALINDA - VELCO ABBE**  
 ΑΡ. ΓΕ.ΜΗ 087535902000 - ΑΡ.Μ.Α.Ε. 65016/04/Β/07/269  
 ΕΔΡΑ: ΘΕΣΣΗ ΠΕΤΡΕΖΑ ΣΠΑΤΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  
**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ έως 31 ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2020**

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας "ALINDA - VELCO ABBE". Συνιστούμε επικοινωνία στον αναγκαστή, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική απόφαση ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση Διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νομίμου ελεγκτή.

**ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ**

**Αρμόδια Υπηρεσία:** Περιφέρεια Ανατολικής Αττικής / Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης / Διεύθυνση Εταιρειών και ΓΕΜΗ  
**Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:** [www.alindavelco.gr](http://www.alindavelco.gr)  
**Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων:** 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2021  
**Νόμιμος Ελεγκτής:** ΚΑΠΟΥΣ ΞΕΝ. ΜΙΧΑΗΛ Α.Μ. ΣΟΕΛ 13361  
**Ελεγκτική Εταιρεία:** **KRP** KRP AUDITORS A.E.  
 Ορκισμένοι Ελεγκτές Λογιστές  
 Ικίων 4, ΤΚ 14564, Κηφισιά  
**Τύπος έκθεσης ελέγχου Νόμιμου Ελεγκτή:** ΓΝΩΜΗ ΜΕ ΕΠΙΦΥΛΑΞΗ

**Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:**

Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: ΠΛΑΤΗΣ Γ. ΚΩΝ/ΝΟΣ  
 Αντιπρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος: ΚΟΥΛΟΥΜΠΗΣ Δ. ΚΥΡΙΑΚΟΣ  
 Μέλος: ΠΛΑΤΗ Κ. ΝΕΦΕΛΗ ΣΩΗ  
 Μέλος: ΚΟΥΛΟΥΜΠΗ Κ. ΝΑΤΑΛΙΑ  
 Μέλος: ΠΛΕΡΟΣ Γ. ΙΩΑΝΝΗΣ

**1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ**

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)				
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	15.761.160,98	13.567.113,05	12.333.929,56	10.072.218,78
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0,00	0,00	3.502.830,06	3.502.830,06
Επενδύσεις σε ακίνητα	0,00	0,00	0,00	0,00
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	869.180,87	1.013.304,03	869.180,87	1.013.304,03
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	932.630,70	651.139,16	904.984,53	610.535,76
Αποθέματα	13.550.019,96	12.498.586,32	11.464.159,12	10.135.773,17
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	20.490.602,32	19.840.232,39	16.226.023,33	15.715.259,03
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.219.643,36	3.589.166,77	3.228.092,27	3.101.677,24
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>55.823.238,19</b>	<b>51.159.541,72</b>	<b>48.527.199,74</b>	<b>44.151.598,07</b>
<b>ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	4.040.000,00	4.040.000,00	4.040.000,00	4.040.000,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	4.725.110,10	3.498.580,74	1.672.330,94	221.431,37
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης Ιδιοκτητών Μητρικής (α)</b>	<b>8.765.110,10</b>	<b>7.538.580,74</b>	<b>5.712.330,94</b>	<b>4.261.431,37</b>
Δικαιώματα Μετοψήφιας (β)	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ) = (α) + (β)</b>	<b>8.765.110,10</b>	<b>7.538.580,74</b>	<b>5.712.330,94</b>	<b>4.261.431,37</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.696.234,08	5.774.688,98	15.696.234,08	5.774.688,98
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.669.101,44	2.815.183,41	2.218.392,36	5.183.719,28
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	15.847.856,75	20.798.924,93	11.224.266,59	16.190.302,73
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.844.935,82	14.232.163,66	13.675.975,77	12.741.455,71
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα	0,00	0,00	0,00	0,00
Περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Σύνολο υποχρεώσεων (δ)</b>	<b>47.058.128,09</b>	<b>43.620.960,98</b>	<b>42.814.868,80</b>	<b>39.890.166,70</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>55.823.238,19</b>	<b>51.159.541,72</b>	<b>48.527.199,74</b>	<b>44.151.598,07</b>

**1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ**

	ΕΝΟΠΙΩΜΕΝΑ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019
(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)				
Κόστος εργασιών	71.154.808,78	69.268.944,88	61.319.013,91	58.663.563,52
Μικτά κέρδη / (ζημιές)	8.746.776,93	9.453.955,18	6.291.795,47	6.940.794,79
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.610.061,57	3.432.964,72	2.300.581,68	2.034.085,90
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	1.860.061,98	1.546.723,30	1.802.480,52	907.014,85
<b>Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (α)</b>	<b>1.441.693,94</b>	<b>1.202.576,77</b>	<b>1.538.828,39</b>	<b>739.847,92</b>
Κατανέμονται σε				
Μετόχους Εταιρείας	1.441.693,94	1.202.576,77	1.538.828,39	739.847,92
Μετόχους Μετοψήφιας	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (β)	-130.145,94	-207.295,33	-411,09	-411,09
<b>Συνεκρημνωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)</b>	<b>1.311.548,00</b>	<b>995.281,44</b>	<b>1.538.417,30</b>	<b>739.436,83</b>
Μετόχους Εταιρείας	1.311.548,00	995.281,44	19.754,98	19.754,98
Μετόχους Μετοψήφιας	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	3,2464	2,4636	3,8018	1,7432
Προτεκνόμενο μέρισμα ανά μετοχή (σε €)	0,0000	0,0000	0,0000	0,0000
<b>Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων</b>	<b>4.326.204,33</b>	<b>4.036.226,51</b>	<b>2.948.126,08</b>	<b>2.572.200,60</b>

**ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

- Το θέμα εξαίρεσης στο οποίο αναφέρεται ο Νόμιμος Ελεγκτής στην Έκθεση Ελέγχου είναι το εξής: Στον λογαριασμό Πελάτες και Λοιπές απαιτήσεις περιλαμβάνονται και επισφαλείς-επίδικες ή σε καθυστέρηση απαιτήσεις, συνολικού ποσού ευρώ 3.432.788 για τον Όμιλο και ευρώ 2.961.435 για την Εταιρεία για τις οποίες δεν έχει σχηματιστεί επαρκής πρόβλεψη για την κάλυψη ζημιών από τη μη ρευστοποίηση μέρους των επισφαλών-επίδικων και σε καθυστέρηση απαιτήσεων. Με βάση τον έλεγχο του εκτιμάται ότι η σχηματισθείσα πρόβλεψη ποσού ευρώ 2.627.782 για τον Όμιλο και ευρώ 2.156.429 για την Εταιρεία υπολείπεται κατά ευρώ 595.795 για τον Όμιλο και την Εταιρεία του ποσού που έπρεπε να έχει σχηματιστεί. Ο μη σχηματισμός της απαιτούμενης πρόβλεψης συνιστά παρέκκλιση από τις λογιστικές αρχές που προβλέπονται από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς με συνέπεια, η σχηματισθείσα πρόβλεψη για την κάλυψη ζημιών από τη μη ρευστοποίηση μέρους των απαιτήσεων του Ομίλου και της Εταιρείας να υπολείπεται κατά ευρώ 595.795 του ποσού που έπρεπε να έχει σχηματιστεί και η αξία των Πελατών και Λοιπών απαιτήσεων, τα ίδια Κεφάλαια και τα αποτελέσματα των προηγούμενων χρήσεων του Ομίλου και της Εταιρείας να εμφανίζονται ισόποσα αυξημένα.
- Έχουν τηρηθεί οι Βασικές Λογιστικές Αρχές του Ισολογισμού της 31.12.2020.
- Επί των ακινήτων του Ομίλου και της εταιρείας υφίστανται εμπράγματα βάρη προς εξασφάλιση τραπεζικών δανείων ποσού € 11.360.969,78 και 7.943.675,72 αντίστοιχα.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές καθώς και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που έχουν ή ενδέχεται να έχουν σημαντικές επιπτώσεις στην περιουσιακή κατάσταση της εταιρείας και του Ομίλου.
- Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31.12.2020 ανερχόταν σε 136 για την εταιρεία και σε 156 για τον Όμιλο ενώ κατά την 31.12.2019 ανερχόταν σε 137 για την εταιρεία και σε 157 για τον Όμιλο.
- Στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2020 περιλαμβάνεται με την μέθοδο της ολικής ενσωμάτωσης η θυγατρική εταιρεία ALINDA RO SRL που εδρεύει στην Ρουμανία και στην οποία η εταιρεία συμμετέχει άμεσα με ποσοστό 100%.
- Τα ποσά και η φύση των λοιπών συνολικών αποτελεσμάτων μετά από φόρους αναλύονται ως εξής:  
 - Συναλλαγματικές Διαφορές (Χρηματικές) Θυγατρικής εξωτερικού € 127.235,76 και  
 - Αναλογιστική ζημία από πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού € 2.910,18
- Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις της μητρικής Εταιρείας και της θυγατρικής της αναγράφονται στην σημείωση 31 των οικονομικών καταστάσεων.
- Οι συναλλαγές της περιόδου 1/1/2020 - 31/12/2020 με τα συνδεδεμένα μέρη και τα υπόλοιπα με αυτά την 31.12.2020 έχουν ως εξής:  

(Τα ποσά είναι εκφρασμένα σε Ευρώ)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	10.787.190,14	14.587.093,28
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	304.379,44	22.152.981,38
γ) Χρηματοοικονομικές συναλλαγές	400.000,00	400.000,00
δ) Απαιτήσεις	2.420.961,30	2.116.940,17
ε) Υποχρεώσεις	162.534,66	5.859.850,65
στ) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	208.798,12	208.798,12
ζ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	435.407,39	435.407,39
η) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	162.534,66	112.534,66
- Τα σωρευτικά ποσά των προβλέψεων που έχουν σχηματιστεί από την εταιρεία έχουν ως εξής: α) πρόβλεψη αποζημίωσης προσωπικού ποσού € 301.899,87, β) πρόβλεψη για επισφαλείς απαιτήσεις ποσό € 2.156.429,01, γ) πρόβλεψη για ανέλεγκτες χρήσεις ποσό € 82.420,44. Η θυγατρική εταιρεία έχει σχηματίσει σωρευμένες προβλέψεις έναντι επισφαλών απαιτήσεων ποσού € 471.353,38.
- Οι προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις που σχηματίστηκαν εντός της κλειόμενης χρήσης ποσού € 340,59 για την Εταιρεία και € 5.819,21 για τον Όμιλο καθώς και οι διαγραφές ανεπίδερτων εισπράξεων απαιτήσεων ποσού € 445.529,68 για την Εταιρεία και € 453.589,10 για τον Όμιλο, αφορούν απαιτήσεις σε καθυστέρηση που σχηματίστηκαν, κυρίως, σε προηγούμενες χρήσεις. Της διενέργειας των ανωτέρω προηγούμενων αναστροφών προβλέψεων από προηγούμενες χρήσεις ποσού € 239.189,39 για την εταιρεία και € 249.137,19 για τον Όμιλο.
- Η εταιρεία κατά την 31/12/2020 δεν κατέχει ίδιες μετοχές.

**Σπάτα, 30 Σεπτεμβρίου 2021**

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ & Δ/ΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & Δ/ΝΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΟΥΛΟΥΜΠΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ  
ΑΔΤ ΑΕ 636384

ΠΛΑΤΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ  
ΑΔΤ ΑΕ 636619

ΠΛΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
ΑΔΤ Χ 673369  
Αρ. Αδείας 92828 Α Τόλης